关于 2019-2020 学年第二学期课程

补修的通知
各学院（部）：

根据《西安科技大学本科生课程重修管理办法（试行）》，

开始启动我校本学期本科生重(补)修工作。现将有关事项通知

如下：

一、重(补)修选课学生范围

（一）重修：2018 级本科生在 2018-2019 学年第二学期已

安排过修读但未获得学分的所有课程。

（二）补修：因校内专业调整、分流、留降级(或复学)等

学籍异动原因尚未取得当前专业培养方案规定的已开课程学分

的学生。

二、重（补）修安排

（一）时间安排：6 月 8 日 16：00 至 6 月 11 日 16：00

（二）重修根据课程的重修人数情况按照如下规则进行相

应的重修安排：重修学生数达 20人及以上的课程，需单独开设

【重修班】；重修人数少于 20 人的课程，由教务处协同开课学

院负责组织【跟班重修】，学生在规定的时间内在教务系统选择

跟班重修，允许冲突选课，学生可向任课教师申请自修，经任

课教师同意后方可自修。

（三）补修选课统一为【跟班补修】模式，学生在规定的

时间内在教务系统选择跟班补修，允许冲突选课。跟班补修课

程与其它课程时间冲突时，学生可向任课教师申请自修，经任

课教师同意后方可自修。任课教师对自修的学生应布置相应的

课外作业、组织期中考试等作为平时成绩的打分依据。

（四）本学期由于疫情原因，本次跟班补修、跟班重修采

取自愿报名原则，不想在本学期跟班补修、跟班重修的学生也

可选择在以后学期进行。

三、重修课程学习

1.对于参加单独开设【重修班】的同学，教务处统一排课，

学生请于规定时间内直接登陆教务管理系统网页或 APP，在“报

名申请”模块下选择“重修报名”进入，在“重修报名”模块

下点击选择即可（本学期单独开重修班课程安排见下表）。

序号 开课学院 课程名称

1 理学院 高等数学 A(2)

2 理学院 大学物理 A(1)

3 理学院 物理实验（1）

4 理学院 线性代数

5 人文与外国语学院 大学英语(2)

6 体育部 体育（2）（含游泳）

以上单独开班课程具体开课时间及课程 QQ 群等信息随后

会统一向全校公布。

2.对于参加【跟班重修】的同学，请于规定时间内直接登

陆教务管理系统网页或 APP，在“报名申请”模块下选择“重

修报名”进入，在“跟班重修（选课）”模块下点击查询后选择

要重修的课程，点击选择即可。

四、补修课程学习

参加补修报名的同学，请于规定时间内直接登陆教务管理

系统按照操作流程完成补修报名。

补修操作流程：

1.登陆教务管理系统网页或 APP，在“报名申请”模块下

选择“教学项目报名”进入；

2.进入教学项目报名页面后，在补修模块右下角点击“报

名”开始补修；

3.进入补修报名页面后，首先将学院选为全部，其次点击

查询，下方会显示全校所有可补选课程列表；

4.在列表中认真核对课程相关信息，选择要补修的课程（切

勿选错、多选），单击选定课程条目后点击右下角提交申请按钮，

完成补修报名，待教务处审核通过后完成补修，补修课程显示

在学生课表。

四、注意事项

1.重（补）修安排及选课全部直接在学校教务管理系统网

络平台上进行，请相关学生认真核对选课结果，切勿选错、多

选。

2.所有课程的选课学生名单以重（补）修安排结束后教务

管理系统中的选课名单为准，不在选课名单的学生一律不许参

加考试，否则考试成绩无效，任课教师不得自行接受学生的申

请。

3.部分补修课程因本科培养方案变动原因，原课程不再开

设，学生所在学院需指导学生重（补）修其他相近课程替代原

课程。

4.补修报名过程中如遇问题，请加入 QQ 群：579985081。

教务处

2020 年 6月 8日